МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » 09 20 24   № 4713

Об утверждении перечня

муниципальных программ,

реализуемых на территории

городского округа Сургут

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и признании

утратившими силу некоторых

муниципальных правовых актов

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации города от 08.08.2024 № 4121

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу

некоторых муниципальных правовых актов», распоряжением Администрации

города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации

города»:

1. Утвердить перечень муниципальных программ, реализуемых на терри-

тории городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

- от 24.11.2022 № 9271 «Об утверждении перечня муниципальных

программ, реализуемых на территории городского округа Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры»;

- от 27.07.2023 № 3719 «О внесении изменения в постановление

Администрации города от 24.11.2022 № 9271 «Об утверждении перечня

муниципальных программ, реализуемых на территории городского округа

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

- от 30.11.2023 № 5964 «О внесении изменения в постановление

Администрации города от 24.11.2022 № 9271 «Об утверждении перечня

муниципальных программ, реализуемых на территории городского округа

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2

3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении

и исполнении бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период

2026 – 2027 годов, за исключением пункта 2 настоящего постановления.

6. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2025.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

Глава города                                        М.Н. Слепов

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 11.09.2024 № 4713

Перечень

муниципальных программ, реализуемых на территории

городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

№

п/п

Наименование

муниципальной программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

1 Управление муниципальными финансами

города Сургута

департамент финансов

Администрации города

2 Развитие образования в городе Сургуте  департамент образования

Администрации города

3 Развитие культуры в городе Сургуте  департамент культуры

и молодёжной политики

Администрации города

4 Развитие физической культуры и спорта

в городе Сургуте

управление физической

культуры и спорта

Администрации города

5 Развитие молодежной политики в городе

Сургуте

департамент культуры

и молодёжной политики

Администрации города

6 Развитие коммунального комплекса

и повышение энергетической

эффективности в городе Сургуте

департамент городского

хозяйства Администрации

города

7 Управление муниципальным имуществом

в городе Сургуте

департамент имущественных

и земельных отношений

Администрации города

8 Развитие транспортной системы города

Сургута

департамент городского

хозяйства Администрации

города

9 Защита населения и территории города

Сургута от чрезвычайных ситуаций

и совершенствование гражданской

обороны

управление по делам

гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

Администрации города

10 Профилактика правонарушений в городе

Сургуте

управление по вопросам

общественной безопасности

Администрации города

11 Развитие муниципальной службы в городе

Сургуте

управление кадров

и муниципальной службы

Администрации города

12 Развитие гражданского общества в городе

Сургуте

департамент массовых

коммуникаций и аналитики

Администрации города

4

13 Развитие электронного муниципалитета

в городе Сургуте

муниципальное казённое

учреждение «Управление

информационных технологий

и связи города Сургута»

14 Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Сургуте

управление инвестиций,

развития предпринимательства

и туризма Администрации

города

15 Комфортная городская среда в городе

Сургуте

департамент городского

хозяйства Администрации

города

16 Укрепление межнационального

и межконфессионального согласия,

профилактика экстремизма и терроризма

управление по вопросам

общественной безопасности

Администрации города

17 Развитие жилищной сферы в городе

Сургуте

департамент имущественных

и земельных отношений

Администрации города

18 Охрана окружающей среды и организация

ритуальных услуг в городе Сургуте

департамент городского

хозяйства Администрации

города

19 Укрепление общественного здоровья  отдел по работе с отдельными

категориями граждан

и охраны здоровья населения

Администрации города